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Tidligere vedtak i saken: 

Sak om nye vurderingsformer; Diskusjonssak i PMR 12.05.15, diskusjonssak i PMR 13.10.15, 

vedtak i PMR 10.11.15, dekanvedtak 02.12.15. Sak om endringer av JUS3211: Diskusjonssak i PMR 

15.03.16. 

Saken gjelder: 

Fakultetet har fattet følgende vedtak for emnet JUS3211: 

Rettshistorie skilles ut fra emnet JUS3211 som et eget emne på 8 studiepoeng. Eksamen i 

rettshistorie avholdes i begynnelsen av semesteret som hjemmeeksamen over 4 dager med en 

ordgrense på 4000 ord. Den øvrige delen av JUS3211 (12 studiepoeng) videreføres med 

skoleeksamen på 6 timer. Den nye ordningen gjelder fra og med høst 2016. 

Fakultetet bes vurdere muligheten for å benytte én sensor (dette vedtaket gjelder for hele saken om 

nye vurderingsformer). 

Etter vedtak i desember 2015har fagmiljøet i rettshistorie vært involvert i det videre arbeidet og 

studieårsansvarlig for 3. studieår har i samarbeid med administrasjonen og JSU arbeidet med å 

utforme en helhetlig løsning for hele emnet JUS3211 som nå deles opp i to emner.  

I møte i mars 2016 ble den skisserte løsningen lagt frem for PMR til diskusjon, og da var også Marit 

Halvorsen til stede. I det videre arbeidet er det også foreslått noen justeringer fra det opprinnelige 

vedtaket, som nå legges frem i det forelagte forslaget til vedtak.  

I PMR møte 14.3.16 ble PMR orientert om den foreslåtte gjennomføringen av hjemmeeksamen i 

Rettshistorie. Fagansvarlig Marit Halvorsen foreslo i møtet at lengden på hjemmeeksamen skulle 

reduseres til 2.5 dager og ordgrensen reduseres til 3000 ord. Det ble foreslått at utlevering av 

oppgaven skulle skje onsdag formiddag med innlevering fredag ettermiddag klokken 16. Dette er 
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tilsvarende modellen de har på Det juridiske fakultet ved UiB der hjemmeeksamen går over to 

dager med samme ordgrense. 

Forslaget kom etter at fagmiljøet i rettshistorie hadde vært i samtaler med miljøet ved UiB. En 

kortere skriveperiode med kortere ordgrense vil gi studentene trening i å skrive kort og presist, 

samtidig som læringsutbyttet ikke vil bli redusert. 

I etterkant av møtet har administrasjonen sett nærmere på de praktiske utfordringene med 

gjennomføring slik det ble foreslått. Viktige forutsetninger ved innlevering er at dette skjer i 

åpningstidene til Infosenteret, og at det gis mulighet for utsatt innlevering for studenter med 

særskilt behov for tilrettelegging. Dette vil bli vanskelig med innlevering fredag kl 16. Samtidig med 

hjemmeeksamen foregår det også undervisning på BA-emner som studentene skal ta samme 

semester. En så kort innleveringsfrist kan føre til at mange ikke får deltatt på denne 

undervisningen, eller at deltagelse på undervisning vil kunne gå utover arbeidet med 

hjemmeeksamen. 

Det er derfor fremmet et nytt forslag om at hjemmeeksamen går over tre dager, med utlevering av 

oppgaven dag 1 klokken 10.00, og innlevering dag 4 klokken 10.00. Studentene vil da ha totalt 3 

døgn på å skrive hjemmeeksamen. Det er da tatt høyde for at studentene skal kunne få deltatt på 

undervisning på valgemner i perioden de jobber med hjemmeeksamen. Med innlevering tidlig på 

dag 4 vil det også være enklere å tilpasse utsatt innleveringsfrist for studenter med tilrettelegging. 

Ordgrensen settes til 3000 ord. Forslaget har fått støtte av fagansvarlig for Rettshistorie Marit 

Halvorsen. 

Det opprinnelige vedtaket berørte ikke forholdet til kvoten på maks 4 gjentak av eksamener i 

studiet. Administrasjonen har derfor arbeidet ut fra at kvoten ikke skal økes selv om endringen 

innebærer at antallet eksamener på vitnemålet øker med en. Dette har blitt diskutert av PMR på 

møte 15. mars 2016 og JSU har blitt særlig gjort oppmerksom på dette i god tid før møtet 15. mars 

2016. Begrunnelsen for å ha en maksimumskvote for gjentak av eksamener er hovedsakelig å 

begrense karakterpresset blant studentene. En økning med en eksamen på vitnemålet vil ikke 

vesentlig forskyve balansen mellom de 4 gjentakene og antall eksamener. Dersom ulike fag og 

eksamener stadig tas ut av kvoten vil det bidra til å undergrave formålet å begrense 

karakterpresset. Det foreslås derfor at JUS3220 og JUS3212 kan gjentas uavhengig av hverandre, 

men at gjentak(ene) teller på gjentakskvoten. Imidlertid må begge emner gjentas dersom disse 

gjelder gjentak av bestått JUS3211. 

 

Forslag til vedtak: 

Høst 2016 tilbys både ny og gammel ordning i faget JUS3211. Dette innebærer følgende: 

Eksamen i JUS3211 (gammel ordning) avholdes siste gang høst 2016. Samme semester innføres ny 

ordning med hjemmeeksamen i JUS3212 Formuerett II og JUS3220 Rettshistorie. 
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Hjemmeeksamen i Rettshistorie (JUS3220) går over 3 hele dager (døgn), med ordgrense på 3000 

ord. For skoleeksamen i JUS3212 videreføres skoleeksamen på 6 timer. 

JUS3220 og/eller JUS3212 kan studentene fra våren 2017 ta opp igjen uavhengig av hverandre, og 

hver av dem vil telle som ett gjentak på den samlede gjentakskvoten. Den samlede kvoten (4) økes 

ikke. Dette gjelder ikke studenter som gjentar bestått eksamen i JUS3211.  

For gjentak av bestått JUS3211 er det et vilkår at både JUS3212 og JUS3220 gjentas. De to emnene 

vil samlet telle som ett gjentak på kvoten av JUS3211. 

 

 

 

 


